
^  GTE, a.s. 
sokolovská 192, 79,186 00 Praha 8 

IC: 26463318, DIČ: CZ26463318 
©

Dodatek č. 1 ke smlouvě o vypořádání přeshraničního 
přenosu elektřiny v rámci implicitní alokace na denním a 

vnitrodenním trhu s elektřinou

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený mezi

OTE, a. s.
se sídlem: Sokolovská 192/79

186 00 Praha 8 - Karlín

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7260

100:26463318 DIČ: CZ26463318

zastoupená: a

7

na straně jedné

(dále jen „OTE“ )

a

ČEPS, a.s.
se sídlem: Elektrárenská 774/2 

101 52 Praha 10

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

IČO: 25702556 DIČ: CZ25702556

zastoupená:  

na straně druhé

(dále jen „ČEPS“)

(dále společně jako „smluvní strany“)

L t/



Ke smlouvě o vypořádání přeshraničního přenosu elektřiny v rámci implicitní alokace na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou

Článek I.
Předmět dodatku

1 Smluvní strany se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení článku 13. odst. 4. smlouvy  
 o vypořádání přeshraničního přenosu elektřiny v rámci implicitní 

alokace na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou ze dne 14. 11. 2019 (dále jen 
„smlouva“) tento dodatek, který mění smlouvu následovně:

a. Druhý odstavec Preambule smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
(1) „Smluvní strany uzavřely mezi sebou smlouvu, na základě, které ČEPS bude 

v rámci propojených trhů s elektřinou dle Nařízení Komise (EU) 2015/1222 ze 
dne 24. července 2015, kterým se stanoví rámcový pokyn pro přidělování 
kapacity a řízení přetížení (Nařízení CACM) vykonávat převodního 
zprostředkovatele pro všechny přeshraniční transakce na propojeném denním 
a propojeném vnitrodenním trhu“

b. Do článku 1 smlouvy se přidávají nové definice v tomto zněním:
(1) EXAA - Protistrana společnost Abwicklungsstelle fůr Energieprodukte AG.
(2) SEPS - Protistrana společnost Slovenská elektrizačná přenosová sústava, a.s.
(3) TGE/IRGiT - Protistrana společnost Towarowa Gietda Energii S.A. pro kterou 

finanční vypořádání zajišťuje společnost Izba Rozliczeniowa Gietd Towarowych 
S.A.

c. Odstavec 12, článku 13 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:
13.12 „Organizace vnitrodenního a denního trhu OTE se řídí příslušnými 

ustanoveními Energetického zákona, Pravidly trhu a Obchodními 
podmínkami OTE pro elektroenergetiku a dále smlouvami IDOA, ANIDOA, 
ANDOA a DAOA a dalšími regionálními smlouvami upravujícími provoz 
vnitrodenního a denního trhu s elektřinou.“

Dodatek č. 1

d. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje zněním, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že 
dodatek nebude uveřejněn do tří měsíců od jeho podpisu, bude na základě § 7 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zrušen od počátku. Smluvní stranou odpovědnou 
za zveřejnění dodatku v registru smluv je OTE.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti.
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně a po 

důkladném seznámení se s jeho textem, s nímž souhlasí, což potvrzují níže svými podpisy.

Příloha:
Příloha č. 1: Specifikace Výsledného přeshraničního přenosu elektřiny

t i /

2/3



ke smlouvě o vypořádání přeshraničního přenosu elektřiny v rámci implicitní alokace na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou
Dodatek č. 1

Datum: ' I I .  J

OTE, a. s.:

Datum: 7R ■ H. ¿-a L

Za ČEPS, a.s..

z y

3/3



Příloha č. 1 dodatku č. 1
ke smlouvě o vypořádání přeshraničního přenosu elektřiny v rámci implicitní alokace na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou

Příloha 1: Specifikace Výsledného přeshraničního přenosu elektřiny

Výsledný přeshraniční přenos elektřiny je určen jako:

(A) Výsledná pozice ČR v rámci jednotného propojení vnitrodenních trhů s elektřinou 
(SIDC), kdy protistrany pro vypořádání Výsledného přeshraničního přenosu jsou pro 
jednotlivé hranice následující:

l

l

l

(B) Výsledná pozice ČR v rámci jednotného propojení denních trhů s elektřinou (SDAC), 
kdy protistrany pro vypořádání Výsledného přeshraničního přenosu jsou pro jednotlivé 
hranice následující:

l

A

T


